DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 03 / 2025
APLAUSOS para à Dra. Adriana Aparecida Remunhão
Faldoni e toda sua diretoria.

O Vereador que este subscreve,

Considerando que, o nobre vereador vem por meio desse, manifestar sua mais

sincera e significativa homenagem à Dra. Adriana Aparecida Remunhão Faldoni, pela

sua eleição e posse como presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB,

Subseção Leme, e a toda sua respeitável diretoria.

Considerando que, a Dra. Adriana assume a presidência da OAB Leme com um

vasto e admirável currículo na advocacia, com uma trajetória pautada pela ética,

dedicação e compromisso com a justiça e a cidadania. Sua liderança é um reflexo de sua

seriedade profissional e de sua busca constante pelo aprimoramento da classe

advocatícia, sempre com o objetivo de fortalecer a atuação da OAB em nossa cidade e

em Santa Cruz da Conceição, de maneira transparente e eficaz.

Considerando que, sua gestão será, sem dúvida, marcada pela continuidade do

excelente trabalho realizado pela subseção, e além disso, a nova diretoria da OAB Leme,

composta por profissionais qualificados, comprometidos com o aprimoramento contínuo

da advocacia e com o exercício pleno da cidadania, é um exemplo de união e

profissionalismo. Juntos, eles certamente desempenharão um papel fundamental na

garantia dos direitos dos cidadãos, na orientação e apoio aos advogados da região e no

fomento de projetos e iniciativas que favoreçam o fortalecimento do Estado de Direito.

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Leme, em nome de todos os

vereadores e da população de nossa cidade, expressa seus mais sinceros aplausos e

votos de muito sucesso à Dra. Adriana Aparecida Remunhão Faldoni e toda sua diretoria.

Acreditamos que sua liderança trará inúmeros benefícios para a advocacia local e para a

sociedade.

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja

constando em Ata de nossos trabalhos, Moção de Aplausos para à Dra. Adriana
Aparecida Remunhão Faldoni e toda sua diretoria, ficando meu gabinete na Câmara

Municipal à disposição.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência aos

homenageados.

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 10 de março de 2025.

ELLAN RICARDO DA PAIXÃO
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

APOIADORES DESTA MOÇÃO

Cíntia Cristina Grossklauss

Airton Cândido da Silva

João Arrais Serodio Neto

Ademir Albano Lopes

 Amarílis de Oliveira Ribeiro

Carina Aparecida Blascke

Cristiano Ailton Boff

David Pedrão da Silva

Elias Eliel Ferrara

Fabiele de Souza Trevisan Bergamin

João Carlos Cerbi

Marimarcos Muniz Felix

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br